MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ADENDO Nº 01 AO EDITAL Nº 43/2014- PROGRAD

A Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD), torna público as
retificações abaixo ao Edital 43/2014 – PROGRAD, permanecendo inalterados os
demais itens e subitens do referido edital.

(...)

3.1 As inscrições deverão ser realizadas no período de 03 a 19 de dezembro de 2014.

(...)

3.6. As inscrições serão homologadas no dia 22 de dezembro de 2014 e divulgadas no
sítio eletrônico <www.ufac.br>.

(...)

3.8 O resultado final das inscrições será divulgado no sítio eletrônico <www.ufac.br>.
no dia 26 de dezembro de 2014.

(...)

6.3. O resultado preliminar da seleção de bolsas de mobilidade será divulgado no dia 05
de janeiro de 2015, no sítio eletrônico <www.ufac.br>.

(...)

6.5. O resultado final da seleção de bolsas de mobilidade será divulgado no dia 07 de
janeiro de 2015, no sítio eletrônico <www.ufac.br>.

(...)

9. CRONOGRAMA

03/12/2014 a 19/12/2014 Inscrições na UFAC
22/12/2014 Publicação do resultado preliminar das inscrições homologadas.
23/12/2014 Período de recurso do resultado preliminar das inscrições.
26/12/2014 Publicação do resultado final das inscrições homologadas.

05/01/2015
Divulgação do resultado preliminar da seleção de bolsas de
mobilidade.

06/01/2015
Período de recurso do resultado preliminar da seleção de bolsas de
mobilidade.

07/01/2015 Divulgação do resultado final da seleção de bolsas de mobilidade.

08/01/2015
Comunicação pela CAIPME, ao Programa Santander/Andifes dos
nomes dos candidatos selecionados

09/01/2015 a 20/01/2015 Apresentação do Plano de Atividades Acadêmicas na CAIPME

Rio Branco/AC, 15 de dezembro de 2014.

Eliana Cavalcante de Almeida
Pró-Reitora de Graduação em exercício